

Asia: VN/4765/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain ja sakon täytäntöönpanosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta (datanhallinta-asetuksen täytäntöönpano)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriö

Viite Lausuntopyyntö 6.4.2022 VN/4765/2023

Asia DATANHALLINTA-ASETUKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt 6.4.2023 lausuntoa (VN/4765/2023) luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain ja sakon täytäntöönpanosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta.

Kyse on EU:n datatalousstrategiaan liittyvän EU:n datanhallinta-asetuksen täytäntöönpanosta. Datan välityspalveluita ja tunnustettuja data-altruismipohjaisia organisaatioita koskeva uusi rekisterinpito- ja valvontatehtävä annettaisiin Liikenne- ja viestintävirastolle. Virastolle säädettäisiin keinot asetuksen valvontaan ja seuraamusten määräämiseen (ml. seuraamusmaksut).

Lakimuutosten on määrä tulla voimaan 24.9.2023.

Ammattiliitto Pro on tutustunut hallituksen esitykseen ja toteaa siitä lausuntonaan seuraavaa:

Pro ottaa kantaa ainoastaan hallituksen esityksen vaikutuksiin valtion viranomaisten työmäärään ja tästä aiheutuviin lisäkustannuksiin sekä säädösmuutosten voimaantuloajankohdan haasteellisuuteen.

Uuden viranomaistehtävän arvioidaan aiheuttavan henkilöstökuluja lähinnä Liikenne- ja viestintävirastolle. Sivulla 19 tehtävälisäys todetaan henkilötyövuosina seuraavasti: rekisteröinti ja valvonta 0,5 htv, viranomaisyhteistyö Suomessa ja muiden jäsenvaltioiden viranomaisten suuntaan 0,5 htv, viestintä, ohjaus ja neuvonta 0,25 htv sekä datainnovaatiolautakunta 0,25 htv. Vuoden 2023 osalta kulut pystytään rahoittamaan viraston vuodelle 2023 saamasta toimintamäärärahan lisäyksestä. Koska kyseessä on pysyvä uusi viranomaistehtävä, Pro korostaa, että sen hoitamiseen on osoitettava täysimääräinen pysyvä rahoitus viraston toimintamenoissa.

Rekisterinpidon tarkempi määrittely jää kansalliseen harkintavaltaan. Koska rekisterinpidon henkilöstövaikutusta ei ole pystytty täsmällisesti arvioimaan, on uudesta lainsäädännöstä mahdollisesti vasta sen toimeenpanovaiheessa todentuva arvioitua suurempi resurssitarve huomioitava jatkossa toimintamäärärahoissa.

Oikeusrekisterikeskukselle ennakoitua syntyvän vähäisissä määrin lisätyötä seuraamusmaksujen täytäntöönpanosta. Koska viipeellä muodostuvaa kokonaistyömäärää on vaikea arvioida, todetaan hallituksen esityksessä, että lisämäärärahatarpeet käsitellään vuosittaisissa kehys- ja talousarviomenettelyissä.

Tietosuojavaltuutetun, Kilpailu- ja kuluttajaviraston tai kuluttaja-asiamiehen toimivaltuuksiin ei ehdotetulla lainsäädännöllä olisi vaikutuksia. Uuteen lainsäädäntöön perehtymisen ja viranomaiskoordinaation aiheuttaman lisätyön määrää ei pystytä arvioimaan.

Pro korostaa, että uuden sääntelyn aiheuttamaa tosiasiallista työmäärää on lain voimaantulon jälkeen kaikkien hallituksen esityksessä mainittujen valtion viranomaisten osalta tarkoin seurattava. Lisätyön aiheuttamat kustannukset on seurantatuloksen osoittamalla tavalla kompensoitava toimintamenoihin täysimääräisesti.

EU:n datanhallinta-asetus tuli voimaan 23.6.2022 ja sitä sovelletaan 24.9.2023 alkaen. Pro toteaa, että aikataulu on laadukkaan kansallisen lainsäädännön voimaantulon osalta äärimmäisen tiukka.

Muilta osin Prolla ei ole hallituksen esitykseen huomioita.

Niko Simola

Johtaja

Sari Jokikallas

Sopimuslavastaava/asiantuntija

Jokikallas Sari
Ammattiliitto Pro ry